
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-012

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-12-28-003 - Arr 3172 organ tour garde transports sanitaires Gard 1er semestre 2016

(1 page) Page 3

DDFiP 30
30-2016-01-12-007 - 20160113114718958 (1 page) Page 5

DDFIP Gard
30-2016-01-13-001 - FRITISSE 2016 01 13 deleg cont grac TRES ANDUZE (2 pages) Page 7

30-2016-01-05-003 - MADELAINE 2016 01 05 deleg grac cont TRES VERGEZE (2 pages) Page 10

30-2016-01-05-002 - VAN MAELE 2016 01 05 DELEG GRAC PRS (2 pages) Page 13

DDTM 30
30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de

signature du délégué de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs (5 pages) Page 16

Préfecture du Gard
30-2016-01-12-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives - BCLI (1 page) Page 22

30-2016-01-12-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives - BPE (1 page) Page 24

30-2016-01-12-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives - BUAF (1 page) Page 26

30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de

l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le

territoire des communes de SAUZET, LA CALMETTE et ST CHAPTES, et cessibilité des

terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants. (12 pages) Page 28

2



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-28-003

Arr 3172 organ tour garde transports sanitaires Gard 1er

semestre 2016

Tour de garde transports sanitaires Gard 1er semestre 2016

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-28-003 - Arr 3172 organ tour garde transports sanitaires Gard 1er semestre 2016 3



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-28-003 - Arr 3172 organ tour garde transports sanitaires Gard 1er semestre 2016 4



DDFiP 30

30-2016-01-12-007

20160113114718958

OUVERTURE DES TRAVAUX DE REMANIEMENT de LANGLADE à compter du 08/02/2016

DDFiP 30 - 30-2016-01-12-007 - 20160113114718958 5



DDFiP 30 - 30-2016-01-12-007 - 20160113114718958 6



DDFIP Gard

30-2016-01-13-001

FRITISSE 2016 01 13 deleg cont grac TRES ANDUZE

Délégation de signature donnée par M. FRITISSE, comptable responsable de la trésorerie

d'ANDUZE à ses agents en matière de contentieux et gracieux fiscal

DDFIP Gard - 30-2016-01-13-001 - FRITISSE 2016 01 13 deleg cont grac TRES ANDUZE 7



DDFIP Gard - 30-2016-01-13-001 - FRITISSE 2016 01 13 deleg cont grac TRES ANDUZE 8



DDFIP Gard - 30-2016-01-13-001 - FRITISSE 2016 01 13 deleg cont grac TRES ANDUZE 9



DDFIP Gard

30-2016-01-05-003

MADELAINE 2016 01 05 deleg grac cont TRES

VERGEZE

Délégation de signature donnée par Mme MADELAINE, comptable responsable de la trésorerie

de VERGEZE en matière de contentieux et de gracieux fiscal

DDFIP Gard - 30-2016-01-05-003 - MADELAINE 2016 01 05 deleg grac cont TRES VERGEZE 10



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL

Le comptable, responsable de la trésorerie de VERGEZE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f  à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à M. RESSY JEAN-PHILIPPE, Contrôleur principal, adjoint
au comptable chargé de la trésorerie de VERGEZE, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalité s, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
N mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalité s, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

DDFIP Gard - 30-2016-01-05-003 - MADELAINE 2016 01 05 deleg grac cont TRES VERGEZE 11



de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

RESSY Jean-Philippe Contrôleur principal 7 000 € 3 mois 7 000 €
VERDU Régis Contrôleur principal 7 000 € 3 mois 7 000  €
RUIZ Nadine Contrôleur 7 000 € 3 mois 7 000 €
ROBERT Jacques* Agent administ princ 2 000 € 3 mois 2 000 €

* sauf déclarations de créances

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Gard.

A Vergèze, le 5 janvier 2016
Signé par
Le comptable, 
Marie-Hélène MADELAINE

DDFIP Gard - 30-2016-01-05-003 - MADELAINE 2016 01 05 deleg grac cont TRES VERGEZE 12



DDFIP Gard

30-2016-01-05-002

VAN MAELE 2016 01 05 DELEG GRAC PRS

Délégation de signature donnée par M. VAN MAELE, comptable responsable du PRS du Gard à

ses agents en matière de contentieux et gracieux fiscal

DDFIP Gard - 30-2016-01-05-002 - VAN MAELE 2016 01 05 DELEG GRAC PRS 13



DDFIP Gard - 30-2016-01-05-002 - VAN MAELE 2016 01 05 DELEG GRAC PRS 14



DDFIP Gard - 30-2016-01-05-002 - VAN MAELE 2016 01 05 DELEG GRAC PRS 15



DDTM 30

30-2016-01-11-002

Décision de nomination de la déléguée adjointe et de

délégation de signature du délégué de l'Agence à l'un ou

plusieurs de ses collaborateurs

DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 16



DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 17



DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 18



DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 19



DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 20



DDTM 30 - 30-2016-01-11-002 - Décision de nomination de la déléguée adjointe et de délégation de signature du délégué de l'Ag... 21



Préfecture du Gard

30-2016-01-12-004

Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation

devant les juridictions administratives - BCLI

Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 22



Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 23



Préfecture du Gard

30-2016-01-12-006

Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation

devant les juridictions administratives - BPE

Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 24



Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 25



Préfecture du Gard

30-2016-01-12-005

Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation

devant les juridictions administratives - BUAF

Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 26



Préfecture du Gard - 30-2016-01-12-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de représentation devant les juridictions administ... 27



Préfecture du Gard

30-2016-01-14-001

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de

l'expropriation de biens immobiliers exposés à un risque

naturel majeur d'inondation sur le territoire des communes

de SAUZET, LA CALMETTE et ST CHAPTES, et

cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en

sécurité des occupants.

Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 28



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 29



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 30



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 31



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 32



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 33



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 34



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 35



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 36



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 37



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 38



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 39



Préfecture du Gard - 30-2016-01-14-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de l'expropriation de biens imm... 40


